Molto Magnifico nostro diletteissimo, le due lettere di cinquecento scudi l'una, che a nostra requisitione faceste a Ottavio Gerini⁴¹ in Londra perché gli pagasse al Conte Alfonso Motecuccoli, mandato da Noi Ambasciatore in Inghilterra, come ci conterà, che il Conte habbia ricevute amendue [*sic*] quelle somme, vi saranno menate buone et rimborsate da Noi, mantenendovi la parola et promessa, che era la nostra lettera in denari, quando vi ordinammo che faceste le sudette due lettere, et havendo oltre al pagamento delle sudette due lettere Ottavio Gerini continuamente fatto spendere del vitto il sudetto Conte, et sue persone in tutti quei luoghi dove è stata la Corte di man in mano, vi assicuriamo con questa che vi verremo buone et pagheremo anche tutto questo conto di tutta questa spesa, non solo fino al di d'hoggi ma anche per tutto il resto del tempo che il suddetto Conte si fermessi per Noi in detta Ambasseria, potendo essere che vi si fermi ancora per un mese, o fino in due, et volendo Noi, che il prefato Gerini continui di fare la soprannominata spesa del vitto del sudetto Conte, et alle sue Persone in Corte, et anche fino a che metta il piede in Barca per ritornarsene, con questo però che il Gerini perseveri in far fare la spesa da un suo huomo pratico et fidele et a quel maggior risparmio et un quel maggior vantaggio de prezzi che sarà possibile, et se pure, il che non si dovrebbe mai credere, sempre che li huomo del Gerini si porti fidelmente, il Conte Alfonso non permetta che l'huomo del Gerini spenda egli, diati al Conte Alfonso denari a quel ragguaglio, et conto di diciassette scudi d'oro il giorno che voi scrivete, che l'huomo del Gerini l'aveva speso fino a quel di per le spese del vitto, et niente più; et medesimamente fuor delle spese del vitto, che si hanno da fare alla ragione di sopra, finché i Conte s'imbarchi per tornarsene, non gli dia il Gerini denari per nessun altro conto, se non mille scudi di nostra moneta nello imbarco con i quali si provenga poi dare per il suo ritorno, et con essi si conduca, et mandi poi il Gerini tutto il conto della sudetta spesa di vitto fino al giorno dell'Imbarco, sottoscritto dall'huomo suo, dal Conte Alfonso,

⁴¹Nipote dei Corsini, Ottavio Gerini visse ancora a Londra alcuni anni, fungendo fra l'altro anche da trattario delle lettere di cambio di Bartolomeo Corsini una volta che quest'ultimo si era trasferito stabilmente a Firenze.

et da lui, che si farà buono, come s'è detto, et parimente si faranno buoni li sudetti mille scudi, come di sopra, che il Gerini darà al prefato Conte nello imbarco per la spesa del suo ritorno, et se accadesse, che il Conte lassasse in Corte d'Inghilterra Ottaviano Lotto nostro segretario, desideriamo che ordinate al Gerini, che gli somministri scudi sessanta il mese di nostra moneta, finché non revochiamo tal commessione, con i quali detto segretario pensi a sostentarsi. Et questi ancora di man in mano, che saranno sborsati, vi si faranno buoni, et per sicurezza di tutto il di sopra, vi habbiamo scritta questa, et il Signore Dio vi conservi, et contenti, dall'Ambrogiana⁴² a 13 di Dicembre 1603